
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS ZAC
Lyon Confluence à LYON 2E ARRONDISSEMENT

Nom :

Adresse :

Commune principale :

ZAC Lyon Confluence

26qu rambaud

LYON 2E ARRONDISSEMENT (69382)

Description du etablissement

Date de dernière mise à jour des informations : 11/03/2021

Communes secondaires Non renseigné

Activités : J1 - Cokéfaction, usines à gaz

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 07/02/2022

Identifiant :

Commune principale :

SSP00059680101

LYON (69123)

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

69SIS08549

Il a été notamment exploité sur le site, une voie ferroviaire, une scierie, une usine à
gaz, un atelier de conservation du bois et un dépôt de traverses et de charbon.
Le site a été  dépollué et réaménagé.
La présence résiduelle d'hydrocarbures dans les sols est cependant signalée.
Des restrictions d'usages ont été notifiées par l'aménageur aux collectivités pour
les espaces publics et aux promoteurs.
 Elles portent notamment sur :
- les mesures constructives (recouvrement des sols du terrain naturel, canalisation
anti-contamination, béton en contact avec les sols du terrain de qualité particulière
(taux de fissuration de 0,0001m2/m2 max), cuvelage étanche, taux de
renouvellement d'air  2V/h dans les sous-sols, 0,5V/h dans les étages (RDC
compris), vide sanitaire et étude spécifique si groupe scolaire;
- la gestion des terres excavées : elles doivent être caractérisé avant d'être
évacuées et ne peuvent être réutilisé sur le site en remblai que si elles respectent
les critères de l'étude de réhabilitation (EDR générique suivant l'usage prescrit);
- les usages autorisés : pas de jardin potager sauf si étude spécifique; pas
d'utilisation de la nappe sans étude spécifique en coordination avec l'administration
(sauf si en circuit fermé); le rez-de-chaussée des immeubles des ilots A, B, D et E
ne peuvent pas accueillir d'école ou crèche; de manière générale, les activités de
baignade et de pêche seront interdites dans le bassin de la Darse par arrêté
municipal ; des activités nautiques (de type canoë ou joutes) seront autorisées par
dérogation auprès du gestionnaire du plan d'eau.

Description¹ :

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



_____
Les documents sont disponibles sur le site www.georisques.gouv.fr.

Documents associés² : Restrictions d'usage

Fiche complémentaire ilot D

Fiche complémentaire ilot E1

Fiche complémentaire ilot G

Fiche complémentaire ilot J1A

Fiche complémentaire ilot J2

Fiche complémentaire ilot P

Synthèse de l'action de l'administration

Commune principale : LYON (69123)

Date de dernière mise à jour des informations : 03/02/2022

Description³ : L'instruction du site résulte de l'instruction de cinq sites différents :
- SSP0000588 Pôle de loisirs et culturelle Lyon Confluence SNC Randoli
- SSP0000624 LYON CONFLUENCE-SNCF Marchandises sud
- SSP0000625 LYON CONFLUENCE-SNCF Marchandises nord
- SSP0000626 LYON CONFLUENCE-SNCF Montrochet
- SSP0000563 Ancienne usine à gaz de Lyon Perrache

Le détail des instructions est  disponible sur le site www.georisques.gouv.fr.

Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Non renseigné

Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

LYON 1 AZ 0185 69

LYON 1 BC 0073 69

LYON 1 BC 0080 69

LYON 1 BC 0081 69

LYON 1 BC 0082 69

LYON 1 BC 0088 69

LYON 1 BC 0090 69

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



LYON 1 BC 0095 69

LYON 1 BC 0096 69

LYON 1 BC 0104 69

LYON 1 BC 0106 69

LYON 1 BC 0107 69

LYON 1 BC 0108 69

LYON 1 BC 0109 69

LYON 1 BC 0123 69

LYON 1 BC 0129 69

LYON 1 BC 0132 69

LYON 1 BC 0133 69

LYON 1 BC 0134 69

LYON 1 BC 0135 69

LYON 1 BC 0136 69

LYON 1 BC 0137 69

LYON 1 BC 0138 69

LYON 1 BC 0139 69

LYON 1 BC 0140 69

LYON 1 BC 0141 69

LYON 1 BC 0142 69

LYON 1 BC 0144 69

LYON 1 BC 0145 69

LYON 1 BC 0146 69

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



LYON 1 BC 0148 69

LYON 1 BC 0149 69

LYON 1 BC 0151 69

LYON 1 BC 0152 69

LYON 1 BC 0154 69

LYON 1 BC 0155 69

LYON 1 BC 0158 69

LYON 1 BC 0159 69

LYON 1 BC 0162 69

LYON 1 BC 0163 69

LYON 1 BC 0164 69

LYON 1 BC 0166 69

LYON 1 BC 0167 69

LYON 1 BC 0169 69

LYON 1 BC 0171 69

LYON 1 BC 0175 69

LYON 1 BC 0176 69

LYON 1 BC 0177 69

LYON 1 BC 0180 69

LYON 1 BC 0181 69

LYON 1 BC 0182 69

LYON 1 BC 0183 69

LYON 1 BC 0184 69

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



LYON 1 BC 0185 69

LYON 1 BC 0187 69

LYON 1 BC 0188 69

LYON 1 BC 0189 69

LYON 1 BC 0190 69

LYON 1 BC 0193 69

LYON 1 BC 0194 69

LYON 1 BC 0195 69

LYON 1 BC 0196 69

LYON 1 BC 0198 69

LYON 1 BC 0200 69

LYON 1 BC 0201 69

LYON 1 BC 0206 69

LYON 1 BC 0207 69

LYON 1 BC 0208 69

LYON 1 BC 0210 69

LYON 1 BC 0211 69

LYON 1 BC 0213 69

LYON 1 BC 0214 69

LYON 1 BC 0215 69

LYON 1 BC 0216 69

LYON 1 BC 0219 69

LYON 1 BC 0220 69

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



LYON 1 BC 0221 69

LYON 1 BC 0223 69

LYON 1 BC 0225 69

LYON 1 BC 0226 69

LYON 1 BC 0227 69

LYON 1 BC 0229 69

LYON 1 BC 0230 69

LYON 1 BC 0231 69

LYON 1 BC 0232 69

LYON 1 BC 0233 69

LYON 1 BC 0234 69

LYON 1 BC 0236 69

LYON 1 BC 0237 69

LYON 1 BC 0238 69

LYON 1 BC 0239 69

LYON 1 BC 0240 69

LYON 1 BC 0241 69

LYON 1 BC 0242 69

LYON 1 BC 0243 69

LYON 1 BC 0244 69

LYON 1 BC 0245 69

LYON 1 BC 0246 69

LYON 1 BC 0247 69

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



LYON 1 BC 0248 69

LYON 1 BC 0249 69

LYON 1 BC 0250 69

LYON 1 BC 0251 69

LYON 1 BC 0252 69

LYON 1 BC 0253 69

LYON 1 BC 0254 69

LYON 1 BC 0255 69

LYON 1 BC 0256 69

LYON 1 BC 0258 69

LYON 1 BC 0260 69

LYON 1 BC 0261 69

LYON 1 BC 0262 69

LYON 1 BC 0263 69

LYON 1 BC 0264 69

LYON 1 BC 0265 69

LYON 1 BC 0272 69

LYON 1 BC 0273 69

LYON 1 BC 0274 69

LYON 1 BC 0275 69

LYON 1 BC 0276 69

LYON 1 BC 0277 69

LYON 1 BC 0278 69

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



LYON 1 BC 0279 69

LYON 1 BC 0280 69

LYON 1 BC 0283 69

LYON 1 BC 0284 69

LYON 1 BC 0285 69

LYON 1 BC 0286 69

LYON 1 BC 0298 69

LYON 1 BC 0299 69

LYON 1 BC 0300 69

LYON 1 BC 0301 69

LYON 1 BC 0302 69

LYON 1 BC 0305 69

LYON 1 BC 0306 69

LYON 1 BC 0307 69

LYON 1 BC 0308 69

LYON 1 BC 0309 69

LYON 1 BC 0310 69

LYON 1 BC 0330 69

LYON 1 BC 0331 69

LYON 1 BD 0152 69

LYON 1 BD 0153 69

LYON 1 BD 0154 69

LYON 1 BD 0155 69

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



LYON 1 BD 0156 69

LYON 1 BD 0157 69

LYON 1 BD 0158 69

LYON 1 BD 0159 69

LYON 1 BD 0162 69

LYON 1 BD 0163 69

LYON 1 BD 0164 69

LYON 1 BD 0166 69

LYON 1 BD 0167 69

LYON 1 BD 0169 69

LYON 1 BD 0170 69

LYON 1 BD 0172 69

LYON 1 BD 0173 69

LYON 1 BD 0174 69

LYON 1 BD 0177 69

LYON 1 BD 0186 69

LYON 1 BD 0187 69

LYON 1 BD 0188 69

LYON 1 BD 0189 69

LYON 1 BD 0190 69

LYON 1 BD 0191 69

LYON 1 BD 0192 69

LYON 1 BD 0193 69

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



LYON 1 BD 0194 69

LYON 1 BE 0001 69

LYON 1 BE 0029 69

LYON 1 BE 0031 69

LYON 1 BE 0038 69

LYON 1 BE 0041 69

LYON 1 BE 0042 69

LYON 1 BE 0043 69

LYON 1 BE 0046 69

LYON 1 BE 0047 69

LYON 1 BE 0048 69

LYON 1 BE 0049 69

LYON 1 BE 0050 69

LYON 1 BE 0061 69

LYON 1 BE 0062 69

LYON 1 BE 0079 69

LYON 1 BE 0080 69

LYON 1 BE 0081 69

LYON 1 BE 0082 69

LYON 1 BE 0083 69

LYON 1 BE 0084 69

LYON 1 BE 0099 69

LYON 1 BE 0100 69

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



LYON 1 BE 0101 69

LYON 1 BE 0102 69

LYON 1 BE 0103 69

LYON 1 BE 0105 69

LYON 1 BE 0112 69

LYON 1 BP 0034 69

LYON 1 BP 0035 69

LYON 1 BP 0036 69

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



Plans cartographiques :

Coordonnées du centroïde
(Web Mercator) :

Long. :536238.7444094479, Lat. :5739006.296864748

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP00059680101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP00059680101

nullSuperficie estimée :

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols


